

**STATSMINISTERIET**  
**CHRISTIANSBORG**  
**Prins Jørgens Gård 11, 1218 København K**  
Telefon 33 92 33 00 - Telefax 33 11 16 65  
CVR-NR. 10-10-39-40  
EAN-lokationsnummer 5798000000032

Dato: 22. april 2020  
Sagsnr.: 2020-6432

Udvalget for Forretningsordenen  
Folketinget

**Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 12 (UFO alm. del) stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V)**

**Spørgsmål nr. 12 (UFO alm. del):**

”Vil statsministeren uddybe indholdet af den konkrete vurdering, der ligger grund for beslutningen om ikke at politianmelde videregivelsen af oplysninger fra et møde i regeringens sikkerhedsudvalg om covid-19? Der henvises til artiklen ”Møde om coronavirus i Statsministeriet var dybt fortroligt – alligevel slap der oplysninger ud: »Jeg husker ikke at have oplevet noget lignende« i Berlingske den 1. april 2020.”

**Svar:**

Der skal ikke herske tvivl om, at oplysninger fra interne møder i regeringen ikke skal videregives. Regeringen tager læk fra interne møder, forhandlinger og lignende meget alvorligt, og videregivelse af sådanne oplysninger kan i visse tilfælde være strafbart.

På baggrund af en konkret vurdering har Statsministeriet imidlertid ikke fundet grundlag for at indgive en politianmeldelse på baggrund af den artikel, som Jyllands-Posten bragte den 28. marts 2020 og som angiver at have oplysninger fra et møde i regeringens sikkerhedsudvalg den 27. februar 2020.

Af hensyn til netop beskyttelsen af fortroligheden omkring det nævnte møde finder Statsministeriet ikke anledning til at redegøre nærmere herfor eller til i øvrigt at kommentere de oplysninger, der fremgår af artiklen.

Statsministeriet kan i øvrigt oplyse, at der på det pågældende møde – uanset at mødet fandt sted i regi af regeringens sikkerhedsudvalg – ikke blev drøftet oplysninger af efterretningsmæssig karakter, og at de sikkerhedsmæssige rammer omkring mødet derfor

- 2 -

heller ikke var af samme restriktive karakter, som det normalt er tilfældet på møder i regeringens sikkerhedsudvalg.

Med venlig hilsen

Mette Frederiksen